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SINUT ON 
KUTSUTTU!

Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdistys 
ry:n vuosikokous järjestetään 
keskiviikkona 28.5.2025 klo 18 Ojakkalan 
Urheilutalolla
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 
Kokouksen aluksi Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö 
ry:n (LUVY) hankepäällikkö Jussi Vesterinen kertoo 
ajankohtaiset kuulumiset Siuntionjoki 2030 -vesistövision 
tilanteesta.

Kokouksessa on kahvitarjoilu.

Osoite: Kenttätie 4, Ojakkala

Kun haluat kokousaineiston etukäteen, ilmoittaudu 
kokoukseen sähköpostitse: VIHDIN.LASY@GMAIL.COM

Lämpimästi tervetuloa mukaan vaikuttamaan 
puhtaampien vesien puolesta!

LASYN VUOSIKOKOUS 

Terveisin, Lasyn hallitus
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Pääkirjoitus

Hyvä lukija!

Aika tarkkaan vuosi sitten käsittelin tällä palstalla haa-
veilua ja unelmointia. Nimesin yhteiseksi unelmak-
semme ympäristömme paremman tilan. Samalla to-
tesin, että tahtoa ja tehtävää riittää. 
Matka haaveesta tavoitteeksi ei välttä-
mättä ole pitkä, eikä työskentely tarkoi-
ta sitä, etteikö laiturinnokassa saisi vä-
lillä sulkea silmät ja uneksia.

Tätä kirjoittaessani edellytykset 
näiden haaveiden toteutumiselle ovat 
kasvaneet merkittävästi: rahoituksem-
me on nimittäin turvattu aina vuoteen 
2030 asti. Sellaisesta en ehkä osannut 
viime kesänä järvelle katsellessani edes 
haaveilla! Se mahdollistaa kunnianhi-
moiset tavoitteet sekä toimenpiteet, jotta haaveet voi-
vat muuttua todellisuudeksi.

Tämä lehti olkoonkin juhlanumero. Sivuilla pää-
set lukemaan niin rahoituksesta, tavoitteista, tahdos-
ta kuin toimenpiteistäkin. Korostan, että tämä kaik-
ki on mahdollista, koska olemme toimineet yhdessä. 
Meistä jokainen on tahtonut ja toiminut, ja olen siitä 
kiitollinen. Luontomme on siitä kiitollinen.

Erityiskiitoksen lausun poikkeuksellisen suurel-
le määrälle yrityksiä, jotka ovat halunneet panostaa 

Edellytykset 
haaveiden 
toteutumiselle 
ovat kasvaneet 
merkittävästi

JUHA UUSITALO
Puheenjohtaja

Siuntionjoen latvajärvien 
suojeluyhdistys ry

työhömme. Yritysten yhteiskunta- ja ympäristövas-
tuun merkitystä ei voi liikaa korostaa. On upeaa, että 
nämä vastuut tunnistetaan ja tunnustetaan. Me kaik-

ki toimijat yhdessä näytämme suuntaa 
kohti parempaa huomista.

Mitä parempaan huomiseen sit-
ten kuuluu, ja mistä jatkossa haavei-
lemme? Tietenkin lähiluonnosta, jos-
sa voi elää ja oleskella, jota voi ihailla 
ja josta voi nauttia. Siihen kuuluvat lä-
hijärvet, joissa voi virkistäytyä, uida ja 
kalastaa – ja joiden rannoilla voi kesä-
päivänä torkahtaa ja uneksia hieman li-
sää.

Rannoilla tehdään myös töitä 
– esimerkkinä mainittakoon Ojakkalan uimarannan 
kunnostus viime kesänä. Kiitän lämpimästi kaikkia toi-
mintakauden talkoisiin osallistuneita ja toivotan teidät 
tervetulleiksi mukaan jatkossakin. Lähijärvemme kai-
paavat meidän kaikkien apua.

Lähijärvemme ovat osa myös suurempaa ko-
konaisuutta. Enäjärvi, Poikkipuoliainen, Tervalampi ja 
Huhmarjärvi ovat osa Siuntionjoen vesistöä, ja niiden 
suojelu on osa Itämeren suojelua mitä suurimmassa 
määrin.

1917

23
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JÄRVIALUEEN KARTTA

Kartta Kartta

Sjöman Helsingin Nosturit Oy on vuodesta 1952 toiminut Suomen vanhin nosturiyritys. Sjöman vuokraa ajoneuvo nostu

reita ja muuta nostoihin ja kuljetuksiin liittyvää kalustoa rakennustyömaille ja teollisuuteen sekä kaikille hyvää nosto palvelua 

tarvitseville. Vuokraus tapahtuu kuljettajineen ja sisältää nostotyön lisäksi myös muuta oheispalvelua kuten työn suunnittelua.

Yrityksen päätoimipiste sijaitsee Helsingin Tapulikaupungissa. Ensisijainen markkinaalue on EteläSuomi, mutta varsin

kin suurempien koneiden ja haalaustöiden osalta markkinaalue on koko Suomi. Kotkassa sijaitseva toimipiste palvelee  

Kymenlaakson ja EteläKarjalan seutua. Kotkassa yritys toimii aputoiminimellä Kehä-Liftit. Kesällä 2018 tehty liiketoiminta

kauppa Espoon Nosturikeskus Oy Pohjanväreen kanssa vahvistaa kapasiteettia erityisesti LänsiUudellamaalla.

www.sjoman.com
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Työ ei ole pelkästään ympäristötoimi, vaan sillä 
on merkittäviä vaikutuksia myös ihmisten hyvinvoin-
tiin ja alueen elinvoimaisuuteen. Puhdas vesi, elinvoi-
mainen ympäristö ja kestävät ratkaisut tekevät Vih-
distä yhä houkuttelevamman paikan asua, yrittää ja 
vierailla. Yhteistyö kuntien, valtion ja paikallisten toi-
mijoiden kesken on avainasemassa. Yhdessä olemme 
enemmän kuin yksin.

Siuntionjoki 2030 -vesistövisio ei ole vain suun-
nitelma paperilla, vaan todellinen lupaus tulevaisuu-
delle. Uudenmaan ELY-keskus on jo vahvistanut rahoi-
tustaan vuosille 2025–2026, ja kuntien sitoutuminen 

mahdollistaa pitkäjänteisen työn jatkumisen. Nyt 
meillä on mahdollisuus näyttää suuntaa muille ja luo-
da malli, joka toimii myös muualla Suomessa. Tämä 
työ ei ole vain luonnonsuojelua, tämä on investointi 
elinvoimaan ja tulevien sukupolvien hyvinvointiin.

Tämä työ vaatii rohkeutta ja uskoa tulevaan. Ve-
siensuojelu ei ole pelkästään velvollisuus, se on mah-
dollisuus rakentaa parempaa ja kestävämpää huo-
mista.

PÄIVITIMME VILJELYN
KAURASKANTOISEMMAKSI.

Vesiensuojelu ei ole vain ympäristöteko, se on inves-
tointi tulevaisuuteen. Se on elinvoimaisemman kun-
nan, terveemmän luonnon ja kestävän kehityksen 
perusta. Vihdissä voi olla ylpeä, että olemme yhdes-
sä kuntalaisten, järjestöjen ja yritysten kanssa otta-
neet vahvan roolin vesiensuoje-
lussa. Määrätietoinen työ tuottaa 
tuloksia ja uusien rahoituspää-
tösten myötä Siuntionjoen latva-
vesien kunnostaminen saa entis-
tä enemmän vauhtia.

Luonto ja vesistöt ovat ol-
leet minulle aina tärkeitä. Olen 
kasvanut ympäristössä, jossa ve-
den äärellä vietetyt hetket ovat 
merkinneet rauhaa, virkistystä 
ja yhteyttä luontoon. Puhtaat järvet ja joet eivät ole 
vain kauniita maisemia, vaan ne ovat elinvoiman läh-
de meille kaikille. Siksi koen vahvasti, että niiden suo-
jelu on paitsi velvollisuus myös arvokas mahdollisuus 
– investointi, jonka vaikutukset ulottuvat pitkälle tule-
vaisuuteen.

Siuntionjoki on yksi Uudenmaan arvokkaim-
mista jokivesistöistä. Se saa alkunsa Vihdin Numme-

lan Enäjärvestä ja laskee Pikkalanlahteen. Jokivesistö 
ja sen valuma-alue ulottuvat myös Lohjan, Kirkko-
nummen ja Inkoon kuntien alueille. Siuntionjoen eko-
loginen tila on tyydyttävä koko matkaltaan, mutta jo-
kivarressa sijaitsevien järvien tila vaihtelee huonosta 

hyvään, ollen pääosin välttävä. Joki 
kuuluu suurelta osin Natura 2000 
-suojeluohjelmaan ja on ainoa Uu-
denmaan erityissuojeltavaksi ehdo-
tettu jokivesistö.

Vesiensuojelu ei tapahdu het-
kessä. Se vaatii pitkäjänteistä si-
toutumista ja konkreettisia tekoja. 
Enäjärven ja Poikkipuoliaisen kun-
nostustoimet ovat jo osoittaneet 
tuloksia. Tehokalastuksen myötä 

särkikalojen määrää on vähennetty, ja ravinnekuormi-
tuksen pienentämiseksi on tehty maatalouden vesien-
suojelutoimia. Nyt työ laajenee entistä kattavammak-
si – Tervalampeen ja Huhmarjärveen on käynnistetty 
hoitokalastus ja ravinnekuorman vähentämiseen täh-
täävät toimet. Samalla valmistellaan uusia ratkaisuja, 
joiden avulla vedenlaatua voidaan parantaa entises-
tään.

Siuntionjoki 2030 
-vesistövisio on 
todellinen lupaus 
tulevaisuudelle 

PUHTAAT VEDET 
OVAT VIHDIN 
ELINVOIMAN 
PERUSTA

ERKKI EEROLA
Vihdin kunnanjohtaja

Kuva: Helena Kuusholma

Kunnanjohtajalta
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LUVY

Siuntionjoen kunnostuksen kannalta viimeinen vuo-
si on ollut poikkeuksellisen merkittävä. Kunnostustoi-
menpiteissä on edetty suunnitelmien mukaan saaden 
paljon uutta aikaan. Vuonna 2024 katkolla ollut Elin-
voimainen ja esteetön Siuntionjoki 2030 -vesistövision 
rahoitussopimus sai jatkoa, kun valuma-alueen kun-
nat allekirjoittivat sopimukset rahoituksesta vuoteen 
2030 asti. Useampivuotisen rahoitussopimuksen te-
kivät myös yrityksistä Rosk’n Roll Oy Ab, Yara Suomi 
Oy, Prysmian Group Finland Oy 
ja Suur-Seudun Osuuskauppa 
SSO. Siuntionjoen latvajärvien 
kunnostuksen rahoitukseen si-
toutui myös Siuntionjoen lat-
vajärvien suojeluyhdistys ry, 
ja hoitokalastukseen suunnat-
tu lahjoitus saatiin lisäksi Län-
si-Uudenmaan Säästöpank-
kisäätiöltä. Kirsikkana kakun 
päällä Microsoft päätti loppu-
vuodesta lahjoittaa peräti 500 
000 dollaria Siuntionjoen kun-
nostamiseen. Kyseessä on poikkeuksellisen iso yk-
sittäinen lahjoitus, josta myös mm. MTV uutisoi. Pe-
rusrahoitus kokonaisuudessaan kuudelle vuodelle on 
merkittävä, noin 1 900 000 euroa.

Voisi sanoa, että Siuntionjoen kunnostuksen ra-
hoitus ja kunnostustoimien jatko on turvattuna tulevil-
le vuosille. Toisaalta samanaikaisesti ainakin ympäris-
töministeriön vesiensuojeluun jaettavat määrärahat 
ovat merkittävästi pienenemässä. Siuntionjoki 2030 
-vesistövision periaate on hakea omarahoitusta vas-
taan hankeavustusta, missä olemme onnistuneet vii-

me vuosina erinomaisesti. Vuosina 2018–2024 oma-
rahoitus yli tuplattiin. Hankkeiden kautta saatavat 
avustukset ovat edelleen olennainen osa toimintaam-
me ja mahdollistavat aina vaikuttavampien vesien-
suojelutoimien toteuttamisen. Pyrkimyksemme ja 
toiveemme on saada vastarahaa Siuntionjoen kun-
nostustoimille myös tulevina vuosina.

Merkittävä omarahoitus mahdollistaa myös sel-
laisia toimenpiteitä, joihin ei hankeavustusta tällä het-

kellä voi saada. Sellaisia ovat 
esimerkiksi pelloille levitettä-
vien maanparannusaineiden 
tarjoaminen viljelijöille. Maan-
parannusaineilla voidaan kus-
tannustehokkaasti vähentää 
ravinteiden pääsyä pelloilta ve-
sistöihin, mikä hyödyttää paitsi 
vesistöjä myös maanviljelijöitä. 
Siuntionjoki 2030 -vesistövision 
maanparannusainekampanja 
on suunnitteilla vuoden 2025 
aikana.

Syksyllä 2024 jätettiin Uudenmaan ELY-keskuk-
selle kaksi hankehakemusta: ensimmäinen latvajär-
vien hoitokalastuksen jatkamiseksi vuoteen 2027 asti 
ja toinen Siuntionjoen vesistön muihin kunnostustoi-
miin. Tänä vuonna käynnistetään Helsingin yliopiston 
kanssa kymmenkunta Siuntionjoen järveä kattava se-
dimenttitutkimus, jossa selvitämme järvien sisäisen 
kuormituksen suuruutta. Enäjärven sisäisestä kuor-
mituksesta saimme mielenkiintoisia tuloksia jo vuon-
na 2024 Helsingin yliopiston tutkijan, Olga Tammeor-
gin, tutkimuksista.

Maanparannusaineilla 
voidaan 
kustannustehokkaasti 
vähentää ravinteiden 
pääsyä pelloilta 
vesistöihin

KUNNOSTUSRINTAMALLA SUURTEN 
ONNISTUMISTEN VUOSI 

Soitappa
Mikolle, jos haluat, että 

alkaa 

maamassat 
liikkumaan!

Mikko Tiainen
040 527 7394

VIHTILÄISTÄ PALVELUA!

32KIINTEISTÖRATKAISUT | HELSINKI 2024

Vuonna 2011 perustettu SRG-Urakointi Oy on keskittynyt korjaus-
rakentamiseen, toiminta-alueenaan pääkaupunkiseutu. Taloyhtiöil-
le he tekevät etenkin julkisivu- ja vesikattosaneerauksia sekä piha-
kansien korjauksia. 

– Meiltä onnistuvat hyvin vaativatkin julkisivutyöt kaikilla ma-
teriaaleilla, samoin kuin parvekekorjaukset ja vesikattoremontit. 
Teemme myös rappaus-, maalaus- ja pinnoitustöitä sekä ikkunare-
montteja, kertoo toimitusjohtaja Iiro Salonen.

SRG-Urakoinnin toiminta rakentuu asiakaslähtöisyyden, laadun 
ja kustannustehokkuuden varaan. 

Ne eivät ole yhtiölle pelkkää sanahelinää, vaan perustuvat vuosi-
kymmenten monipuoliseen ja laaja-alaiseen kokemukseen.

Osaamista julkisivu- ja korjaustöistä laajalla skaalalla 

Esimerkiksi kerrostalon julkisivussa voi olla monenlaisia ongelmia 
niin rakennuksen iästä kuin rakennusmateriaalistakin riippuen. Sa-
lonen nostaa esille etenkin rakenteiden lämmöneristävyys- ja kos-
teusongelmat, joiden skaala voi olla hänen mukaansa laaja. 

Julkisivuremontin äärellä taloyhtiöt kääntyvätkin luonnollises-
ti asiantuntijoiden puoleen. Vaikka apuna olisikin ammattilaisia, re-
montin haluttu laajuus, menetelmä ja ajankohta voivat kuitenkin 
aiheuttaa päänvaivaa – päätökset kun tehdään viime kädessä yh-
tiökokouksessa. 

Salonen toteaa yleisneuvona, ettei ainakaan julkisivurappaus-
töitä pääsääntöisesti kannattaisi teettää talvitöinä, riskien ja läm-
mityskustannusten takia. Urakoitsijana hän ei kuitenkaan ryhdy ra-
kennesuunnittelijaksi – suutari pysyköön lestissään. Urakoitsijan 
kokemuksesta on kuitenkin suuri hyöty hankkeessa kuin hankkees-
sa:

– Keskitymme tehtyjen suunnitelmien toteutukseen ja tuomme 
mahdolliset suunnitelmien muutostarpeet tai ongelmakohdat esil-
le tilaajalle jos tarvetta on.

Luotetun toimijan aikataulut pitävät – ilman hutilointia

SRG-Urakoinnilla on tarvitut resurssit ja osaaminen, joilla myös laa-
jamittaiset ja teknisesti haastavat julkisivu- ja muut korjaustyöt voi-
daan toteuttaa kustannustehokkaasti.

Esimerkkinä suuren mittaluokan kohteesta Salonen mainitsee 
vasta valmistuneen Kansallisoopperan LVI-saneerauksen. Kyseessä 
oli yhtiön toimintahistorian suurin urakka, ja se hoidettiin vankalla 
laadulla – ja täsmälleen aikataulussa.

– Olimme mukana myös näyttämön saneerauksessa rakennus-
teknisten töiden osalta, hän lisää.

Oikea työasenne ja kyky pysyä aikatauluissa ovat asiakkaille ra-

hanarvoisia, sillä etenkin korjausrakentamisessa hankkeen venymi-
nen voi paisuttaa budjettia tuntuvasti. Kun taloyhtiö ryhtyy mihin 
tahansa suureen korjaushankkeeseen, päällimmäisenä mielessä on-
kin yleensä aina sama asia: 

– ”Milloin urakka valmistuu?”, naurahtaa Salonen ja jatkaa:
– Vastaus on, että aikataulussa.

Korjausrakentaja jonka 
ammattitaitoon taloyhtiö  
voi luottaa
SRG-urakoinnilta hoituvat niin vaativat julkisivutyöt, pihakansiremontit kuin vahinkosaneerauksetkin. 
Rautainen korjausrakentamisen ammattilainen takaa sen, että taloyhtiön remontti valmistuu 
laadukkaasti ja sovitussa aikataulussa ja että budjetista pidetään kiinni.

SRG-URAKOINTI OY
Mittatie 20, 01260 VANTAA

puh. 040 350 1320
info@srgyhtiot.fi
www.srgyhtiot.fi
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Kuva: Annu Huotari

VANTAAN 
SÄHKÖ- JA TELEURAKOINTI

Sähkö-, tele-, antenni- ja valokuitutyöt
ammattitaidolla.

WWW.VSTU.FI | MYYNTI@VSTU.FI

PUH. 044 0551 459

SÄHKÖ TELE ANTENNI VALOKUITU

POSITIIVISESTI SUOMALAINEN.

Enäjärven tehokalastus on 
purrut – Poikkipuoliaisella 
tulokset ovat lupaavia
Viime vuonna päättyi Enäjärven kolmivuotinen teho-
kalastus. Seuraavaksi siirrytään ylläpitävään hoitoka-
lastukseen (syysnuottaus). Tehokalastuksen tulokset 
ovat sitä mitä toivottiin: järven ravinnepitoisuudet ja 
levämäärät ovat selvässä laskussa. Kalaston ekolo-
ginen tila on muuttunut huonosta tyydyttäväksi. Ka-
laston keskikoko on kasvanut ja lukumäärä pienen-
tynyt. Ahvenella menee tällä hetkellä vahvasti, mutta 
kuhien poikasia ei ole pariin vuoteen havaittu. Asian-
tuntija-arvioiden mukaan syynä lienee ahvenkan-
nan runsastuminen. Tilannetta seurataan myös tänä 
vuonna ja kuhaistutusten tarvetta arvioidaan. Enäjär-
ven kirkastumisen myötä matalilla alueilla on havait-
tu vesikasvillisuuden runsastumista, mikä on luonnol-
lista rehevissä järvissä. Varsinkin uposkasvillisuus voi 
ylläpitää tehokkaasti järven kirkasta tilaa, joten vesi-
kasveihin kannattaa lähtökohtaisesti suhtautua posi-
tiivisesti. Joukossa voi olla myös vieraslajeja, kuten ve-
siruttoa. Vesiruton torjunta on haastavaa, joten siihen 
ryhtymistä on syytä harkita ja tarvittaessa tehdä se 
suunnitelmallisesti. LUVYssä seuraamme Enäjärven 
vesikasvillisuuden tilannetta, kuulemme mielellämme 
havaintoja vesikasvillisuuden kehityksestä ja autam-

me niihin liittyvissä kysymyksissä. Poikkipuoliaisel-
ta, Tervalammelta ja Huhmarjärveltä saatiin vuonna 
2024 ennätykselliset särkikalasaaliit. Kaikilla kolmella 
järvellä päästiin reilusti yli 100 kiloon hehtaaria koh-
ti, joten tänä vuonna toiveena on nähdä vedenlaa-
dussakin aiempaa selvempää vastetta. Poikkipuoliai-
sen kalastusmääriä ja saaliita on nyt saatu nostettua 
vuosi vuodelta ylöspäin ja samanaikaisesti levämää-
rä on kääntynyt laskuun. Seuraamme mielenkiinnolla, 
jatkuuko aleneva trendi tänäkin vuonna. Samaa odo-
tamme myös Tervalammella ja Huhmarjärvellä.

Latvajärvien valuma-alueelle 
uusia kunnostuksia
Vesistöjen kannalta on tärkeää jatkaa määrätietoista 
työtä ulkoisen kuormituksen vähentämiseksi. Enäjär-
ven valuma-alueella on tehty viime vuosina kunnos-
tuksia ja kunnostuskokeiluja. Aikanaan rakennettuja 
kosteikoita ja laskeutusaltaita on tyhjennetty, eroo-
siosuojattu ja laajennettu. Työtä on määrä jatkaa 
myös tänä vuonna. Riilahden kosteikkoon asennet-
tiin kelluvia kosteikkosaaria, joilla voidaan lisätä kos-
teikkojen syvien altaiden ravinteiden pidätyskykyä. 
Kosteikkosaarien toiminta perustuu niillä kasvaviin 
kasveihin, joiden juuret ottavat ravinteet suoraan ve-
destä.

Sedimentin 
poistomahdollisuuksia 
pohditaan
Syksyllä Vihdin vesistöpäivillä keskusteltiin sedimen-
tin ravinteista ja kuormituksesta sekä niiden poisto-
mahdollisuuksista. Tilaisuudessa kuultiin Helsingin 
yliopiston tutkijan, Olga Tammeorgin, Enäjärvellä te-
kemistä sedimenttitutkimuksista. Saimme kuulla, että 
sisäinen fosforikuormitus järvessä on edelleen voima-
kasta – järven mittavasta tehokalastuksesta huolimat-
ta. Fosforikertymiä on tietyissä osin järveä enemmän. 
Sedimentistä kesäisin vapautuvat fosforivarannot ai-
heuttavat oman ongelmansa jatkossakin, ellei niistä 
päästä eroon. Laura Härkönen, erikoistutkija Suomen 
ympäristökeskuksesta, kertoi Kauniaisten Gallträs-
kin myönteisistä vedenlaatutuloksista järvellä teh-
dyn imuruoppauksen seurauksena. Sedimentin pois-
to on kallis toimenpide. Enäjärven tai Poikkipuoliaisen 
kokoisessa järvessä koko järven imuruoppaus lienee 
toiveajattelua. Tiettyjen “hot spot” -alueiden käsittely 
sen sijaan voisi olla realistista. Edes 40 kertaa Enäjär-
veä pienemmästä Gallträskistä ei ruopattu koko jär-
ven alaa. Tänä vuonna tehtävä laajempi sedimentti-
tutkimus antaa lisätietoa myös mm. Poikkipuoliaisen, 
Tervalammen ja Huhmarjärven sedimentin ravinteis-
ta. Tulosten pohjalta keskustelua on hyvä jatkaa.

JUSSI VESTERINEN
Hankepäällikkö 

Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry
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ENÄJÄRVEN JA POTEHU-JÄRVIEN 
SAALISTILASTOT 2022-2024

Enäjärven hoitokalastussaaliit (kg) menetelmittäin

Enäjärvellä toteutettiin vuosien 2022-2024 aikana: 
Talvinuottausapajia 44 kpl
Syysnuottausapajia 131 kpl
Rysäpyyntivuorokausia 3413 vrk (rysien määrä * pyyntivuorokausi)

Poikkipuoliaisen hoitokalastussaaliit (kg) sekä apajat / 
pyyntivuorokaudet 2022-2024

Tervalammen ja Huhmarjärven hoitokalastussaaliit (kg) sekä apajat 
2022-2024

Lue lisää: sso.fi/pieniahyviatekoja 

TEEMME YHDESSÄ  
OMASTA KOTISEUDUSTA

PAREMPAA PAIKKAA ELÄÄ 

Timanttiporaus

T E H O
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Enäjärven tehokalastushankkeessa ei keskitytty ai-
noastaan kalastukseen, vaan myös hoitokalastuspro-
sessin jatkuvaan kehittämiseen ja parantamiseen. Te-
hokalastusvaiheen onnistuminen vaati onnistuakseen 
taustoitusta, suunnittelua, seurantaa, monen toimijan 
yhteistyötä sekä avointa viestintää. Prosessissa tun-
nistettiinkin kolme vaihetta: vesistön nykytilan kartoi-
tus ja tavoitteiden asettaminen, toteutus ja käytännön 
toimenpiteet sekä seuranta. Koko prosessin avainte-
kijäksi tunnistettiin yhteistyö ja viestintä.

Prosessin näkökulmasta katsottuna hoitokalas-
tus alkoi jo kunnostussuunnitelman kartoitustyössä, 
jossa selvitettiin järven lähtötilanne sekä kuormituste-
kijät. Lähtötilanteen tunnistamisen jälkeen määritel-
tiin tavoitteet, joiden määrittelyssä huomioitiin tarve 
hoitokalastuksen merkittävään tehostamiseen sekä 
siitä seuraavaan pitkäjänteiseen ylläpitoon. Tavoittei-
den asettamisessa ja hoitokalastuksen suunnittelus-
sa määriteltiin myös käytettävissä olevat resurssit – 
hankitaanko hoitokalastus muualta ostopalveluna ja 
paljonko on resursseja toteuttaa omana työnä. Lisäk-
si laskettiin eri kalastusmenetelmien saalistavoitteet, 
jotka pohjautuivat järvellä aiemmin tehtyihin hoitoka-
lastuksiin sekä tiedossa olevaan hoitokalastusten hin-
tatasoon.

Toteutusvaihe sisälsi varsinaisen kalastuksen li-
säksi myös valmistelevia töitä, kuten luvitukset ja ka-
lastuksen operointipaikkojen valmistelut. Enäjärven 
hankkeessa hoitokalastukset vaativat myös hankinta-
lain mukaiset kilpailutukset, eli myös urakoitsijoiden 
kilpailuttaminen kuului valmisteleviin tehtäviin. Var-

sinaisiin toimenpiteisiin liittyivät kalastuksen lisäksi 
esimerkiksi saalisotanta sekä kalasaaliin ohjaaminen 
hyötykäyttöön.

Seurannalla saadaan taas tietoa vedenlaadun 
sekä ravintoverkon muutoksista ja hoitokalastuk-
sen vaikuttavuudesta koko prosessin ajan. Enäjärven 
hankkeessa seurattiin toimenpiteiden vaikutusta ve-
den laatuun (mm. a-klorofylli ja kokonaisravinnepitoi-
suudet) ja eläinplanktoniin (lukumäärä ja biomassa, 
lajisto, keskikoko). Lisäksi toteutettiin ostopalveluna 
vuonna 2024 standardoitu koeverkkokalastus.

Yhteistyö ja viestintä ovat ratkaisevia hoito-
kalastusprosessin onnistumisessa. Edellä mainittu-
ja hoitokalastusprosessin vaiheita ovat olleet teke-
mässä useampi organisaatio sekä henkilö. Viestinnän 
suhteen Enäjärven ja alapuolisten vesistöjen hoito-
kalastuksista tiedotettiin LUVYn kanavissa, mutta en-
nen kaikkea Lasyn toimesta erittäin aktiivisesti. Täl-
lä viestinnällä selvästi tavoitettiin myös kohderyhmä, 
sillä hanke tunnistettiin paikallisesti hyvin. Paikallis-
ten suhtautuminen järven tilan parantamiseksi hoi-
tokalastamalla on ollut positiivista. Avoin ja jatkuva 
viestintä onkin luonutkin luottamusta ja sitoutumis-
ta hankkeen eri vaiheisiin, mikä puolestaan on edistä-
nyt hankkeen sujuvaa toteutusta ja pitkäjänteistä vai-
kuttavuutta.

MAJ RASILAINEN
Aluekoordinaattori, vesistö- ja kala-asiantuntija

Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry

ONNISTUNUT HOITOKALASTUS ON 
HYVIN SUUNNITELTU PROSESSI

Kuva: Petteri Kiiskilä

Nyt on mainio tilaisuus laittaa romut kiertoon. Noudamme romumetallit kahmariautolla, joten 
nouto onnistuu helposti, nopeasti ja siististi. Myös vaikeampien kappaleiden purkaminen ja 
paloittelu, sekä tonttien tyhjennystyöt onnistuvat. Kysy meiltä ajankohtaiset hyvityshinnat.
Meille kelpaa kaikki metalliromu:

Romuautot

Maatalousromu

Kaivinkoneet, traktorit, puimurit

Säiliöt, siilot ja tankit

Palkit, pellit ja harjateräs

Johdot, putket, akkuromu

info@romukeinanen.�p. 0201443685
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VALOKEILASSA – JORMA LUHTASELA

Valokeilassa

vat Jorma Luhtasela ja Kristian Rothoff. Toki mukana 
oli myös monta muuta aktiivista toimijaa. Ensimmäi-
nen PoTeHu-sanomat -tiedotuslehti painettiin Teolli-
suusvakuutuksen kopiokoneella.

Nuottaustoimintaa toteuttivat mikkeliläiset ka-
lastajat, ja ryhmän huollosta vastasivat myös rantojen 
asukkaat. ”Keitimme kalastajille mm. hernekeittoa, ja 
Tuomas Kekki oli aktiivisesti mukana hoitokala-vaihto-
lavojen poisviennissä. Tosi moni kyläläinen oli muka-
na talkoissa”, kertoo Auvo Suomalainen.

”Kalasatamien perustaminen ja kuntoon lait-
to oli olennainen osa hoitokalastusta kaikilla kolmella 
järvellä. Kokeilimme myös ns. kemikalisointimenetel-
mää purojen puhdistamisessa kemikaalipöntön kaut-
ta”, muistelee Jorma.

Rakennusinsinöörikoulutuksen saanut Luhtase-
la on ollut aktiivinen yhdistystoimija myös LUVY ry:ssä 
hallituksen jäsenenä sekä kylätoimikunnissa, vesiosa-
kaskunnissa ja poliittisessa toiminnassa. ”Tämä va-
paaehtoistyö vei paljon aikaa”, toteaa Jorma.

PoTeHu ry:n hallituksen puheenjohtajuus siirtyi 
1990-luvulla Luhtaselalta Matti Väänäselle ja sittem-
min Matti Kruusille. Yhdistys jatkoi aktiivista hoitoka-
lastusta, kosteikkojen peruskunnostamista ja toteutti 
uuden kosteikon rakentamisen. Yhdistykselle hankit-
tiin myös kaislaleikkuri, joka tosin prototyyppinä ei toi-
minut parhaalla mahdollisella tavalla.

”PoTeHu ry haluttiin liittää Vesy ry:n kanssa suu-
remmaksi kokonaisuudeksi, Siuntionjoen latvajärvien 
suojeluyhdistykseksi, koska huomattiin, että omat 
rahkeet eivät enää riittäneet. Talkooväkeä ei 

On keväinen lauantai-ilta Ojakkalan Hulttilassa. Poik-
kipuoliainen on juuri vapauttanut jääpeitteensä sini-
sille keväisille laineilleen.

Olemme Auvo Suomalaisen saunassa Jorman 
kanssa – perinteiset vihtalöylyt tiedossa.

Nykyisin Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdis-
tykseen kuuluva PoTeHu ry (Poikkipuoliainen, Terva-
lampi ja Huhmarjärvi -yhdistys) perustettiin 22.8.1997 
Tervalammen koululla. Puheenjohtajana toimi alus-
ta saakka Jorma Luhtasela. Suojeluyhdistyksen perus-
tamiseen innoitti Enäjärven Vesy ry:n Antti Uusitalon 
ammattimaisella otteella johtama aktiivinen toiminta. 
Antti olikin yhdessä poikansa Juha Uusitalon kanssa 
mukana myös PoTeHu ry:n perustamistilaisuudessa 
sitouttamassa ja rohkaisemassa potehulaisia vesien-
suojelutoimintaan.

”Kaikkien järvialueidemme, Poikkipuoliaisen, 
Tervalammen ja Huhmarin, asukkaita ja mökkiläisiä 
saatiin mukaan jäseniksi ja myös johtokuntaan heti 
alusta alkaen - vesiensuojelusta innostuttiin! Hoitoka-
lastus aloitettiin heti nuottauksin, rysä- ja verkkokalas-
tuksin sekä kesällä että talvella. Varainkeruutoiminta 
käynnistettiin jäsenmaksuin ja myöhemmin saatiin 
tukea myös LUVY ry:ltä sekä Vihdin kunnalta”, kertoo 
Jorma.

”Yhdistystoiminta vei paljon aikaa - oli paljon 
tehtävää. Muistan myös ajankäytön jäsenmaksujen 
organisoinnissa ja perimisessä: piti oikeasti pyytää 
maksua jäseniltä, jotta toiminta mahdollistui”, tiivis-
tää Jorma.

Voimakaksikko PoTeHu ry:n alkutaipaleella oli-

Vaihtolavacom Oy on ympäristö-, vaihtolava- ja kuljetuspalveluihin keskittynyt yritys. 

Tunnet meidät nykyään Sorterana.

OTA YHTEYTTÄ
info.vaihtolava@sortera.com, p. 050 2005
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polttopuuta ja puutavaraa

Alitalontie, Ojakkala

SAHA JA HÖYLÄ HACKLIN

Markku Hacklin, markku@sahajahoylahacklin.fi, p. 0400 770 527

Mikko Hacklin, mikko@sahajahoylahacklin.fi, p. 0500 440 527

Kaikki automaatit: Otto.fi

Kätevästi käteistä
sekä saldo- ja tilitiedot

Otto. -automaateilla onnistuu
myös prepaid-liittymien lataus

ja lahjoitusten teko.

ollut riittävästi eikä rahoitusvoimaa tarpeeksi – tar-
vittiin leveämmät hartiat”, Jorma muistelee. ”Nyt Lasy 
ry:n menestystä vesiensuojelutoiminnassa yhdessä 

LUVYn kanssa katsottaessa voidaan aidosti todeta, 
että päätös yhdistää voimavarat ja syventää toimintaa 
oli oikeansuuntainen.”

Jorman mukaan olisi tärkeää, että mahdolli-
simman moni vesialueen omistaja järjestäytyisi mu-
kaan osakaskuntiin. Poikkipuoliaisen eteläpäässä 
toimii Tervalammen osakaskunta, mutta muuten jär-
viosakaskuntia ei ole haluttu perustaa, vaikka moni 
käytännön asia puoltaisi sitä. Aktiivinen osakaskun-
tatoiminta voi parhaimmillaan tukea merkittävästi ve-
siensuojelua ja auttaa sen organisoinnissa. Samoin 
ns. vesijättömaiden rahalliset myyntitulot ohjautuisi-
vat nimenomaan osakaskunnalle mahdollistamaan 
vesiensuojelutoimintaa.

”Osakaskuntia tulisi olla, mutta ne pitää ensin 
perustaa. Jostain syystä tämä asia on ollut arka ja pas-
siivinen. Toivoisin aktiivisuutta maanomistajien tahol-
ta. Syinä tilanteeseen lienevät aktiivisten vetäjien ja 
kiinnostuksen puute”, arvelee Jorma. 

Jorma tiivistää vesiensuojelutoiminnan tulevai-
suutta toteamalla, että se vaatii pitkää pinnaa, suun-
nitelmallisuutta ja rahaa. Hyvä mittari onnistumiselle 
on, kun koko kesän kaikkina kuukausina ”laarissa nä-
kyvät omat varpaat” jalkojen ollessa järven pohjassa.

Järvemme ovat upea mahdollisuus rentou-
tua, soutaa, uida ja kalastaa. Hyvät ihmiset, nautitaan 
luonnosta järvillämme!

MATTI VÄÄNÄNEN

NUMMELA
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ECOBAITS ON MUOVITON 
INNOVAATIO      

Kalastus

Oletko koskaan miettinyt, miten jigikalastus vaikuttaa 
vesistöihimme? Vaikka jigikalastus on monille kalas-
tajille tuttu ja mieleinen tapa tavoitella suuria saalii-
ta, sen vaikutukset vesiekosysteemeihin saattavat hel-
posti jäädä huomaamatta. Me kolme nummelalaista 
innokasta kalastajaa, jotka vietämme suurimman 
osan vapaa-ajastamme kalastamassa Enäjärvellä, 
olemme kuitenkin alkaneet pohtia, kuinka harrastuk-
semme vaikuttaa järven elinympäristöön.

Olemme tulleet siihen tulokseen, että on tär-
keää tarkastella, miten jigika-
lastus voi muokata kalakantaa 
ja vesistön yleistä hyvinvointia. 
Jigikalastuksessa käytettävät 
pehmeät muovijigit muodosta-
vat merkittävän ympäristöon-
gelman vesistöille ja niiden eko-
systeemeille. Suurin huolenaihe 
on jigimuovin hajoamattomuus 
– valtaosa jigeistä valmistetaan 
PVC-pohjaisesta muovista, joka 
ei maadu luonnossa, vaan säi-
lyy vesistöissä vuosikymmeniä, 
jopa satoja vuosia. Tämä tarkoittaa, että jokainen poh-
jaan jäänyt tai katkennut jigi jää pysyvästi osaksi eko-
systeemiä, kertyen pohjasedimentteihin ja rannoille.

Muovijigien hajoaminen aiheuttaa myös mikro-
muoviongelman. Ajan myötä jigit murenevat pieniksi 
muovihiukkasiksi, jotka voivat päätyä planktonin, ka-
lojen, äyriäisten ja muiden vesieliöiden elimistöön. 
Kun nämä eliöt päätyvät ravintoketjun kautta peto-
kaloille ja lopulta ihmisille, muovin mukana kulkeutu-
vat haitalliset kemikaalit voivat päätyä myös ihmisten 
ruokavalioon. Erityisen ongelmallisia ovat ftalaatit ja 

muut pehmentimet, joita käytetään jigimuovien jous-
tavuuden parantamiseksi. Nämä kemikaalit voivat 
liueta veteen ja häiritä vesieliöiden hormonitoimin-
taa ja lisääntymistä, mikä vaikuttaa pitkällä aikavälillä 
koko vesistön ekologiseen tasapainoon.

Toinen merkittävä ongelma on jigimuovien vi-
suaalinen ja fyysinen vaikutus vesistöihin. Pohjaan 
kertynyt muovijäte voi peittää elintärkeitä lisääntymi-
salueita, kuten sorapohjaisia kutualueita, ja vaikeut-
taa kalojen lisääntymistä. Lisäksi vesilinnut ja muut 

eläimet voivat erehtyä luule-
maan muovijigejä ravinnoksi, 
mikä voi johtaa vakaviin ruoan-
sulatusongelmiin ja jopa kuo-
lemaan. Vesistöjen roskaan-
tuminen ei ole pelkästään 
esteettinen haitta – se vaikuttaa 
suoraan vesiekosysteemin hy-
vinvointiin ja kestävyyteen.

Jigikalastuksen jatkuva 
suosio tarkoittaa, että muoviji-
gien määrä vesistöissä kasvaa 
vuosi vuodelta. Ilman tehokkai-

ta keinoja vähentää muovijätteen päätymistä luon-
toon, kalastuspaine voi johtaa yhä vakavampiin ym-
päristövaikutuksiin, joiden korjaaminen on hidasta ja 
kallista.

Jigikalastuksen ympäristövaikutusten vähentä-
miseksi tarvitaan uusia, kestävämpiä ratkaisuja, jotka 
pienentävät vesistöihin päätyvän mikromuovin mää-
rää ja vähentävät tuotannosta syntyvää jätettä. Olem-
me kehittäneet liivatepohjaisen jigimateriaalin, joka 
tarjoaa perinteisten muovijigien kaltaiset ominaisuu-
det, mutta hajoaa luonnossa ajan myötä, jättäen

Jigikalastuksen 
ympäristövaikutusten 
vähentämiseksi 
tarvitaan uusia 
kestävämpiä 
ratkaisujaOnnistumisen ainekset leipomoille, 

elintarviketeollisuudelle ja ammatti-
keittiöille kaikkialla Suomessa. 

Condite Oy - puh. 02 4365 900 

Yhdessä olemme enemmän

Kuva: Oliver Kolehmainen
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 jälkeensä vain luonnollisia, biologisesti turvallisia yh-
disteitä. Tämä vähentää merkittävästi muovijättees-
tä aiheutuvaa kuormitusta vesistöissä ja estää mikro-
muovin kertymistä kaloihin. Materiaalin kehityksessä 
on panostettu kestävyyteen ja joustavuuteen, jotta 
se vastaa kalastajien tarpeita ilman perinteisen muo-
vin haittoja. Lisäksi kotimainen tuotanto mahdollis-
taa lyhyemmät kuljetusmatkat ja paremman valvon-
nan materiaalien alkuperästä, mikä tekee ratkaisusta 
ekologisemman verrattuna perinteisiin muovijigeihin, 
joiden valmistus ja kuljetus kuormittavat ympäristöä 
huomattavasti enemmän.

Kehitämme myös ratkaisuja, jotka tukevat jigien 
kiertotaloutta. Käytöstä poistettuja jigejä voidaan ke-
rätä, sulattaa ja muovata uudelleen, jolloin ne saa-
vat uuden elämän uusina jigikalastustuotteina. Tämä 
prosessi vähentää uusien raaka-aineiden tarvetta ja 
pienentää tuotannon ympäristövaikutuksia. Usein 
rikkinäiset jigit jäävät lojumaan varastoihin tai kalas-
tuspaikoille ja pahimmassa tapauksessa päätyvät ran-
noille ja vesiin roskaamaan ympäristöä. Kierrättämäl-
lä nämäkin jigit voidaan ottaa uudelleen käyttöön 
materiaali, joka muuten jäisi hyödyntämättä. Tämä 
luo mahdollisuuden ohjata käytetyt jigit osaksi kestä-
vää tuotantokiertoa sen sijaan, että ne muuttuisivat 

ympäristöhaitaksi.
Näiden ratkaisujen avulla voidaan vähentää pai-

kallisen jigikalastuksen ympäristöhaittoja merkittä-
västi. Kun biohajoavien ja kierrätettyjen jigien käyttö 
yleistyy, vähenevät sekä uusien muovituotteiden val-
mistuksesta aiheutuvat päästöt että muovisaasteen 
haitat vesistöissä. Jokainen pohjaan jäämättä poistet-
tu jigi on askel kohti ekologisempaa huomista kalas-
tuksen parissa, ja kestävät ratkaisut voivat muokata 
kalastuskulttuuria ympäristön kannalta vastuullisem-
paan suuntaan.

OLIVER KOLEHMAINEN
ANTON PALOMÄKI

IIRO HOLAPPA 
 

Kirjoittajat ovat Vihdin lukion opiskelijoita ja aktiivisia 
vapaa-ajan kalastajia.

 
Instagram: @ecobaits_official 
Facebook: EcoBaits
Tiktok: ecobaits 
Sähköposti: ecobaitsbusiness@gmail.com

 

 
RAKENNUTTAMISEN JA KIINTEISTÖALAN AMMATTILAINEN 

 
Itämerenkatu 1, 00180 Helsinki 

www.indepro.fi 
 

 

Tunnelmallinen Wäinölän hirsitupa 
juhliin ja yritystilaisuuksiin 40 

henkilölle, majoitus rantahuvilassa 
14 vieraalle ja ylellinen Ainolan 

metsämökki kahdelle. Tervetuloa 
Poikkipuoliaisen rannalla!

Tule Nuuksioon!

nuuksiontaika.fi

Konesuunnittelupalvelut
 041 456 6462
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Matkailu

Hawkhill on kolmannen polven perheyritys, jonka al-
kujuuret ovat Karjalassa. Sotien jälkeen, vuonna 1947, 
vaarimme Eino ja mummimme Toini rakensivat rinta-
mamiestalon ja ryhtyivät pienviljelijöiksi Järventaus-
tantien varrella sijaitsevalla pienellä Tuomelan tilalla. 
Maatalouden sivuelinkeinoksi vaari keksi alkaa raken-
taa mökkejä omistamalleen syrjäiselle metsäpalstalle 
Kaitlammen rantaan. Ensin täytyi tehdä tie, sitten ra-
kentaa sauna itselle. Sen jälkeen alkoi mökkivuokra-
ustoiminnan rakentaminen.

Mökit nousivat Kaitlammen rantaan ja olivat 
pitkään hyvin yksinkertaisia – aikansa lapsia. Seuraa-
vat sukupolvet ovat kehittäneet toimintaa edelleen ja 
vanhojen mökkien tilalle on rakennettu uusia, moder-
nimpia. Tietyt perusasiat ovat kuitenkin olleet kaikil-
le sukupolville tärkeitä, ja kukin sukupolvi on toteutta-
nut niitä senhetkisen parhaan tietonsa mukaan. Näitä 
arvoja ovat luonnon kunnioittaminen, mökkilammen 
rauha sekä se, että ollaan osa Tervalammen kyläyh-
teisöä.

Jos meidän Eikka-vaari oli pioneeri mökkivuok-
rauksessa, on meidän sukupolvemme pyrkinyt kun-
nostautumaan vastuullisen matkailun kehittämises-
sä. Vesien suojelu ja niiden tilan parantaminen on 
yksi toimintamme päämääristä. Kaikkiin mökkeihin 
on asennettu määräykset täyttävät imeytyskentät vä-
hintään 50 metrin päähän rannasta. Olemme lisäksi 
rajoittaneet veden virtaamaa hanoissa, jotta imeytet-
tävän veden määrä pysyisi mahdollisimman pienenä – 
ja samalla säästyisi myös pohjavettä.

Ennallistimme alueellamme sijaitsevan kuuden 
hehtaarin Haukansuon yhteistyössä Metsähallituksen 
kanssa. Suo toimii nyt hiilinieluna, ja samalla paran-
netaan lähivesistöjen tilaa. Suoveden virtaamat Hau-
kansuolta ovat loppuneet, eikä vettä päädy enää Ruu-

TERVEISET 
SIUNTIONJOEN 
ALKULÄHTEILTÄ 
– VASTUULLISTA 
MATKAILUA 
SUKUPOLVELTA 
TOISELLE

hilampeen. Tavoitteena on jatkaa vielä Kalattoman 
lammen puron ennallistamisella, jotta virtaama lop-
puisi myös sieltä.

Järventaustantien varrella sijaitsevan pelto-
alueemme käyttö on myös kokenut muutoksia viimei-
sen viiden vuoden aikana. Pellon pääojasta on suora 
yhteys Poikkipuoliaiseen, joten olemme lopettaneet 
pussilannoituksen ja pyrimme palauttamaan pellon 
alkuperäiseen hakamaamuotoon tai ainakin lähem-
mäs sitä. Tämä lisää selkeästi pellon kasvuston bio-
diversiteettiä.

Olemme myös tarttuneet peltojen ja niittyaluei-
den lupiiniongelmaan. Pyrimme jatkossakin niittä-
mään ja kitkemään lupiinit vuosittain niin pitkään kuin 
on tarpeen. Nuuksion järviylängöllä ja sitä ympäröivis-
sä kylissä järjestetään koordinoimamme Lupin Battle 
-tapahtuma, jonka aikana kannustetaan kaikkia taho-
ja poistamaan lupiinit ja estämään niiden leviäminen. 
Tervalammen kylätalolle tulee jätelava, jonne lupiini-
jätteet voi maksutta toimittaa. Lupiinin niittotapahtu-
man ajankohta on 1.-8.6.2025. Lisätietoa tapahtumas-
ta tulee Tervalammen Facebook-sivulle, tervetuloa 
mukaan!

Pyrimme myös osallistumaan vuosittain vähin-
tään yhteen talkootapahtumaan, jonka Lasy ry jär-
jestää. Viime marraskuussa pääsin mukaan nuottaa-
maan särkikalaa Poikkipuoliaiselle. Oli hienoa kuulla, 
että hankkeen jatkorahoitus on nyt turvattu ja tärkeä 
työ voi jatkua. 

ANNU HUOTARI
Yrittäjä

Hawkhill Oy

+358 456251191 annu@hawkhill.fi  www.hawkhill.fi

http://www.hawkhill.fi/
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www.gles.fi
p. 050 2400

Työmaapalveluja rakennusliikkeille ja 
yksityisille pienrakentajille

• Timanttisahaus ja -poraus
• Purkutyöt

Kokonaispurku, julkisivupurku, 
parvekepurku, teollisuuspurku, 
asbestipurku

• Vahinkosaneeraus
• Betonilattioiden hionta ja 

jyrsintä
• Julkisivujen puhdistus
• Louhinta
• Maa-ainesten seulonta
• Kierrätys

Työmaapalveluja rakennusliikkeille ja 
yksityisille pienrakentajille
• Timanttisahaus ja -poraus
• Purkutyöt

• kokonaispurku, julkisivupurku, 
parvekepurku, teollisuuspur-
ku, asbestipurku

• Vahinkosaneeraus
• Betonlattioiden hionta ja 

jyrsintä
• Julkisivujen puhdistus
• Louhinta
• Maa-ainesten seulonta
• Kierrätys

Tue paikallista vesiensuojelua - liity Lasyn jäseneksi!

Lasyn jäsenenä tuet toimintaa, jol la vaikutetaan 
Enäjärven, Poikkipuoliaisen, Tervalammen, Huhmarjärven ja

Siuntionjoen sekä Itämeren ti lan parantamiseen.

Vuoden 2025 jäsenmaksu on 35 euroa.
 Jäsenmaksulla ei ole ylärajaa. 
(rahankeräyslupa RA/2022/645)

HUOM! Muista kirjoittaa maksun viesti-kenttään nimesi ja
sähköpostiosoitteesi (älä käytä @-merkkiä, kirjoita at)

Jäsenmaksun maksamalla annat luvan tal lentaa nimesi ja 
sähköpostiosoitteesi Lasyn jäsenrekisteri in. 
Rekisterin t ietoja käytetään jäsenviestintään.

Lue l isää: www.vihdin-lasy.f i  
Facebookissa: https://www.facebook.com/LasyRy

Ota yhteyttä: vihdin. lasy@gmail .com

LASYN JÄSENEKSI?
S I U N T I O N J O E N  L A T V A J Ä R V I E N  S U O J E L U Y H D I S T Y S  L A S Y  R Y
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STELLA NATURA OY – LUONNON 
TÄHTI JALOSTAA JÄRVIEMME 
HOITOKALASTUSSAALISTA

Kalatuote

Kuva: Petteri Kiiskilä

Yrittäjät Jukka Vanhala ja Henri Vainio Lohjan Samma-
tista ovat lähes rajattomien mahdollisuuksien äärel-
lä innovoidessaan täysin uudenlaisia koirien ja kisso-
jen ruokia hoitokalastetusta kalasta, joka on pyydetty 
Siuntionjoen latvajärvistä.

”Olemme noutaneet merkittävän määrän, noin 
100 tonnia, hoitokalastettua kalaa pääosin Enäjärvel-
tä, Poikkipuoliaiselta, Tervalam-
melta ja Huhmarjärveltä syksyllä 
2024. Stella Natura Oy tuo mark-
kinoille aivan uudenlaisia eläinruo-
kia ennen kesää 2025”, kertoo yri-
tyksen hallituksen puheenjohtaja 
Henri Vainio.

Keksijä ja innovatiivisen ide-
an isä Jukka Vanhala on elintarvi-
kealan rautainen ammattilainen. 
Pitkä työkokemus elintarviketeol-
lisuuden eri yrityksissä, erityisesti Pohjois-Suomessa, 
on antanut hänelle vahvaa osaamista muun muassa 
fermentointiprosesseista. ”Järvistämme saatavat ka-
lamassat fermentoidaan maitohappobakteereilla, jot-
ka parantavat kalamassan makua, rakennetta ja säi-
lyvyyttä. Fermentoinnin jälkeen kalamassa kuivataan, 
jolloin sen säilyvyys on erinomainen. Lopulliset tuot-

teet rakkaille lemmikeillemme tulevat olemaan prins-
simakkaran kaltaisia herkkupaloja, jotka ruiskutetaan 
syötävään kollageenisuoleen”, kertoo Vanhala.

”Olemme tehneet huolellisia tuotetestauksia 
investoimillamme laitteilla uudessa tehtaassamme. 
Oma asiakasraatimme – omat koiramme – ovat olleet 
suorastaan hulluina kalaherkkuihimme. Herkkupalat 

on ahmittu ensimmäisenä lautasil-
ta, vaikka tarjolla on ollut muutakin 
mieliruokaa kuten lihaa ja erilaisia 
koiranruokia”, toteaa Jukka. Kissat-
kin herkuttelivat, tosin kuivamuona 
maistuu niille paremmin kostutet-
tuna kastikkeilla tai vedellä.

Stella Natura on tehnyt ih-
meen! Tämänkaltaista eläinruokaa 
ei aiemmin yksinkertaisesti ole ol-
lut olemassa. Stella Naturan toimin-

ta täyttää monia ajan trendejä ja kriteerejä: turvalli-
suus, vastuullisuus, puhtaus, ympäristöystävällisyys, 
luonnollisuus, erittäin hyvä ravintoarvo ja mahtava 
maku. Ruoka on raakaravintoa jo valmistusprosessin-
sa puolesta. Se säilyy hyvin ilman lisäaineita ja on täy-
sin luonnollisesti valmistettua täyttä kalaa. Proteiinipi-
toisuus on yli 60 %, rasvapitoisuus terveellistä 

Tämänkaltaista 
eläinruokaa 
ei aiemmin 
yksinkertaisesti ole 
ollut olemassa

Elinympäristöjä  luonnon ehdoilla
nomaji.fi

Kestävää suunnittelua 
vihreämmin, viisaammin ja vaikuttavammin! 

Hyvin tehty työ puhuu
puolestaan

Kokonaisvaltaiset julkisivu-urakoinnin sekä korjausrakentamisen palvelut
www.rakennusmoodi.fi
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kalanrasvaa yli 20 %. Nämä arvot ylittävät tuplasti 
markkinoilla olevien eläinruokien vastaavat ravinto-
arvot. Luonnollisesti luonnosta – ei prosessoitua, eikä 
allergisoivaa ruokaa.

Turvallisuus varmistetaan tarkalla eräseuran-
nalla: tiedämme, mistä järvestä kalat on pyydetty, 
milloin ja kuka ne on kalastanut. Mahdolliset loiset 
kalassa eliminoidaan pakastamalla se ennen raaka-
ravintoprosessia. ”Kyse on lähiruoasta – omasta ko-
timaasta, Suomesta”, toteavat yrittäjät innostuneesti. 

Hoitokalastuksessa nostettu kala eläinruo-
kana on myös merkittävä ympäristöteko. Kalamas-
soja ei tarvitse enää kuljettaa kompostiin tai kä-
sittelylaitoksiin – eikä maksaa tästä prosessista. 
”Tulevaisuudessa haluamme päinvastoin maksaa jo-
takin järvien suojelijoille ja heidän yhdistyksilleen”, to-
teaa Jukka Vanhala. 

Suomen järvissä hoitokalastuspotentiaa-
li on kymmeniä miljoonia kiloja vuodessa, mut-
ta sitä hyödynnetään vielä heikosti. Hoitokalas-
tuskalaa on järvissämme yli 100 kg per hehtaari. 
Ihmisravinnoksi hoitokalastuskala on usein hankala 
käyttää esimerkiksi sen koon vuoksi. Tulevaisuuden 
visioomme kuuluu valikoiman laajentaminen myös 
riistaeläinten sivutuotteisiin. Uniikkia prosessia ollaan 
jo patentoimassa, ja kotimaan lisäksi vientimarkkinat 
ovat tulevaisuudessa kiinnostava mahdollisuus. ”Stel-
la Natura merkitsee puhtautta ja terveyttä koirille ja 
kissoille – kotimaan puhtaasta luonnosta. Olemme 
vihreä ja paikallinen lohjalainen perheyritys, ja osaa-
misemme perustuu yrittäjyyteen ja luonnontuottei-
den jalostamiseen luonnollisesti”, kiteyttää Vanhala.

Lasy ry ja LUVY ry saavat yrittäjiltä suuren tun-
nustuksen arvokkaasta työstään järvien hyväksi. 
”Arvostamme toimintaanne. Olette monessa asiassa 
edelläkävijöitä, ja me haluamme olla osa tätä tärkeää 
järvien suojelutyötä”, Vanhala toteaa.

Uusia innovatiivisia koiranruokia aletaan mark-
kinoida toiminnan alkaessa yrityksen omassa verk-
kokaupassa osoitteessa www.stellanatura.fi. 
Myöhemmin tuotannon vakiintuessa yrittäjät suunnit-
televat yhteistyötä myös paikallisten vähittäiskauppo-
jen kanssa, jotka ovat jo osittain mukana järvien suo-
jelutyötä tekemässä.

MATTI VÄÄNÄNEN

Henri Vainio ja Jukka Vanhala esittelevät kuivattua koiranruokaa, kalamassaa joka on käynyt läpi fermentointi- ja 
kuivatusprosessin. Kuvat: Matti Väänänen

VIRALLINEN RAM
MAAHANTUOJACARVISTA.FI

OSTO • MYYNTI • VAIHTO • RAHOITUS

Avoinna Ma-Pe 9-17 • Mustikkatie 2B, Lohja • Soita 044 551 2411 •  janne.noukkala@carvista.fi

KATSO KAIKKI MALLIT
CARVISTA.FI

UUSI 2025
mallisto nähtävillä!

LIMITED NIGHT LARAMIE NIGHTRHOTUNGSTEN

http://www.stellanatura.fi
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Enäjärvi on kokenut merkittävän muutoksen aktii-
visten suojelutoimien ansiosta viime vuosien aikana. 
Tehokalastuksen ja muiden vesiensuojelutoimien 
myötä veden laatu on huomattavasti parantunut, 
mikä on ollut erityisen ilahduttavaa meille järven ak-
tiivikäyttäjille ja uinnista nauttiville.

Vielä muutama vuosi sit-
ten veden sameus ja leväkukin-
nat tekivät uimisesta ajatuksenakin 
mahdotonta. Nyt vesi on kirkastu-
nut silminnähtävästi, ja voin vih-
doin nauttia Enäjärvessä uimisesta, 
etenkin alku- ja keskikesällä, ilman 
huolta levästä. Tehokalastus on ol-
lut ratkaisevassa roolissa järven 
kunnostuksessa, sillä runsaat sär-
kikalakannat ovat heikentäneet ve-
den laatua. Nyt, kun särkikaloja on vähennetty, järven 
tila on huomattavasti parantunut.

Järven parantunut tila merkitsee minulle todella 
paljon – puhdas vesi on meille kaikille suuri ilo ja etu. 
Kun vesi on puhdasta ja kirkasta, siitä nauttivat niin 
vakituiset asukkaat, kesäasukkaat kuin satunnaisetkin 
kävijät. Tämän eteen on tehty valtavasti työtä, mutta 

työ ei ole vielä ohi. On yhä paljon pitkäjänteistä tehtä-
vää, jotta voimme varmistaa Enäjärven hyvän tilan säi-
lymisen ja paranemisen entisestään.

Siuntionjoen latvajärvien suojeluyhdistys ry 
(Lasy ry) on tehnyt arvokasta työtä Enäjärven tilan pa-

rantamiseksi, mutta lisää vapaaeh-
toisia tarvitaan. Järven kunnon yl-
läpito vaatii jatkuvaa panostusta, 
ja siksi olisi hienoa, jos useammat 
alueen asukkaat ja yritykset lähti-
sivät mukaan yhdistyksen toimin-
taan ja talkoisiin. Pienelläkin panok-
sella on suuri merkitys. Kun kaikki 
kantavat kortensa kekoon, voimme 
varmistaa, että Enäjärvi pysyy ui-
makelpoisena ja elinvoimaisena tu-
levillekin uimisesta ja kalastuksesta 

nauttiville sukupolville.
Enäjärven tulevaisuus näyttää lupaavalta, mut-

ta sen säilyttäminen puhtaana ja hyvinvoivana edellyt-
tää jatkuvaa huolenpitoa ja yhteisöllistä työtä.

HELENA KUUSHOLMA
Enäjärven aktiivikäyttäjä

Järven 
parantunut tila 
merkitsee minulle 
todella paljon

Kuntalainen

ENÄJÄRVEN TULEVAISUUS 
NÄYTTÄÄ LUPAAVALTA

Kuva: Helena Kuusholma

Jovant OY

Company Logo 
Guidelines 2020
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Olen karjankasvattaja, luomuviljelijä ja päättäjä. Arke-
ni kuluu navetassa, pellolla ja päätöksenteon pöytien 
äärellä. Mutta ennen kaikkea olen pienten poikien isä. 
Olen huomannut, että lapseni ovat muuttaneet tapaa, 
jolla katson maailmaa ja omaa työtäni. Kun kuljen ti-
lan mailla ja katson Oinasjoen virtausta peltojen hal-
ki, ajattelen entistä useammin ”minkä perinnön me jä-
tämme heille?”

Oinasjoki on vesistöksi kovin vaatimaton, mutta 
se on osa sitä sielunmaisemaa, jossa olen kasvanut. 
Se on osa suvun historiaa, mutta myös osa tulevai-
suutta. Ei vain meidän perheellemme vaan koko yh-
teisölle. Se halkoo rauhallisesti maitamme, mutta joki 
ei ole vain maisemallinen yksityiskohta – se on osal-
taan myös muistutus siitä, että viljely, eläinten kasva-
tus ja luonto kulkevat käsi kädessä.

Luomutilalla eläminen ja työskentely on valinta, 
jossa jokapäiväiset päätökset tehdään pitkän aikavä-
lin ehdoilla. Meillä tuotanto perustuu eläinten hyvin-

vointiin, luonnon kiertokulkuun ja siihen, että maa jää 
seuraavalle sukupolvelle vähintään yhtä hyvässä kun-
nossa kuin se meille tuli. Tämä ei tarkoita täydellisyyt-
tä, se tarkoittaa vastuunkantoa ja vastuullisia valinto-
ja, joita tehdään tämän ajan tiedoilla.

Vesiensuojelu ei ole meillä jokapäiväinen isku-
sana, vaan osa isompaa kokonaisuutta. Suojavyöhyk-
keet, mahdollisimman katkeamaton kasvipeitteisyys 
ja huolellinen lannan käsittely eivät ole meille vain eh-
toja, vaan käytännön ratkaisuja, joilla varmistetaan, 
ettei joki kanna mukanaan sellaista, mikä ei siihen 
kuulu. Ei siksi, että se olisi pakko, vaan siksi, että se 
on oikein niin tuotannon, talouden kuin ympäristön-
kin kannalta.

Päättäjänä näen, miten tärkeää on, että maa-
seudun ääni kuuluu ja että ratkaisut lähtevät arjesta 
eikä niitä sanella ylhäältä päin. Tarvitsemme tarpeis-
ta nousevaa, käytännönläheistä politiikkaa, jossa vilje-
lijää ei nähdä uhkana vaan välttämättömänä 

VESI VIRTAA 
AJASSA JA 
VASTUU SIIRTYY 
SEN MUKANA

Maanviljelijä

EERIKKI VILJANEN
Maatalousyrittäjä, kansanedustaja, 

Vihdin kunnanvaltuuston 
puheenjohtaja, perheenisä

Helppoa ja 
herkullista.

Aito maku, aidoista marjoista.

UUTUUS!

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Marjex-Lehtimainos-Järvilähde-190mm*123,5mm+3mm-bleed.pdf   1   20.4.2022   8.31



38 39

kumppanina. Missä vesistöt, viljely ja elinkeinot elävät 
rinnakkain, eivät toistensa kustannuksella tai olemal-
la uhka toisillensa.

Kun katson poikiani ja mietin heidän tulevai-
suuttaan, haluan heidän näkevän kirkkaan virran, 
kuulevan kevätpurot ja kokevan tunteen työstä, jos-
sa näkee kättensä jäljet ja tuntee kumppanuuden 
luonnon kanssa. Selvää on, ettei pelkkä tunne elätä 
tai mahdollista vastuullisen viljelyn jatkumista. Rat-
kaisevaa on, että kuluttajina me kaikki ymmärrämme 
ruoantuotannon kokonaisuuden ja teemme valinto-
ja, jotka mahdollistavat tämän kumppanuuden jatku-
vuuden. Tämä ei ole vain meidän sukupolvemme asia, 

Oinasjoki laskee Hiidenveteen, joka on osa 
Karjaan joen vesistöä. 
 
Tutustu Hiidenveden suojeluun: 
https://luvy.fi/hankkeet/hiidenvesi/

tämä on jatkuva ketju, jonka lenkkejä me olemme. Se, 
miten me toimimme nyt, vaikuttaa siihen, mitä tulevat 
sukupolvet näkevät, kokevat ja elävät aikanaan.

Oinasjoen virta ei pysähdy. Eikä pysähdy mei-
dän vastuummekaan.

Olemme erikoistuneet eri materiaalien 
pneumaattiseen siirtoon, joka tapahtuu 

suurta ilmamassaa hyödyntäen.

Suoritamme suurtehoimurointia, -puhallusta 
ja korkeapainepesua tehokkaan kaluston 
ja kotimaisin voimin. Toimipisteemme on 
Klaukkalassa ja toimimme Etelä-Suomen 

alueella.

Olemme suorittaneet lukuisia mm. talojen
alustilojen uudistamisia, vanhojen eristeiden

poistoja välipohjista ja seinistä, viemäri-
linjojen kanaalien imurointeja ja täyttöjä.

Janne Jussila
050 042 9422

Puhelin (09) 2224 522
www.niinimaki-enroos.fi
Tuusantie 1 (Linjaportin talo 2. krs.), Nummela
Asianajotoimintaa vuodesta 1982

https://luvy.fi/hankkeet/hiidenvesi/


40 41

VESIENSUOJELUSSA 
TAPAHTUU

Tapahtumat

Etsimme Poikkipuoliaiselta kansalaisasiantuntijaa 
levätutkimukseen
Tehtävä sisältää tutkimusnäytteen ottamisen viikottain järven ollessa jäätön. 
Lisätietoja tehtävästä saat yhdistykseltä: vihdin.lasy@gmail.com, www.vihdin-lasy.fi

Lasyn vuosikokous ke 28.5.2025 
Klo 18 Ojakkalan Urheilutalolla (Kenttätie 4, Ojakkala)

Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n (LUVY) 
webinaari ma 26.5.2025
Ratkaisuja järvien rehevöitymiseen – näin noidankehä katkaistaan

Klo 13-15, https://luvy.fi/tapahtuma/webinaari-ratkaisuja-jarvien-rehevoitymi-
seen-nain-noidankeha-katkaistaan/

Nuuksio LupinBattle 1.-8.6.2025
https://www.nuuksiolakeland.fi/lupinbattle

Puutarha- ja vesistöpäivä la 14.6.2025
Klo 10-15 Onnelan puutarhalla (Härkäniementie 4, Ojakkala)

Alien Battle vieraslajitalkoot 2025 Vihdissä 9.-15.6.2025

TILAISUUTESI OSALLISTUA 
VESIENSUOJELUTYÖHÖN?

Your paragraph text

Y R I T Y S V I E R A I L L E
R Ä Ä T Ä L Ö I D Y T
K O K O U S P A L V E L U T  J A
K O R K E A T A S O I S E T
K O K O U S H U V I L A T
N U U K S I O S S A .

T U L E  P E R H E E S I  K A N S S A
L Ä H I L O M A L L E
H U V I L A K Y L Ä Ä M M E
N A U T T I M A A N  N U U K S I O N
K A N S A L L I S P U I S T O N
M A I S E M I S T A .

hawkhill.fi.



42 43

Suomessa on tutkitusti maailman mittakaavassa erinomainen ilmanlaatu ja Suomi on 
tunnetusti tuhansien järvien maa. Näistä järvistä jo yksinomaan Lohjalla ja Vihdissä 
sijaitsee noin sata, joista Lohjanjärvi on Uudenmaan suurin. Enäjärvi on yksi Siuntion 
vesistön latvajärvistä. Puhtaasta vedestä valmistetaan myös Suomen parhaat mehut 
ja soseet lohjalaisen Bonne Juomat Oy:n toimesta. 

”Luonnolliset raaka-aineet, sitoutuneet ammattilaiset ja tehokkaat tuotantoprosessit 
ovat meillä jokaisen tuotteen laadun taustalla”, toteaa Bonne Juomat Oy:n 
toimitusjohtaja Matti Väänänen. Ympäristövastuullisuus on myös erittäin 
tärkeää, ja silloin oman toiminnan ohella oikeat kumppanivalinnat korostuvat. 
”Tuotantoympäristössä ympäristöasiat ovat tärkeässä roolissa, oli sitten kyse hävikin 
pienentämisestä tai pakkausmateriaalien valinnasta”, Matti toteaa. 

Kuljetusten ja varastoinnin osalta Bonne on tehnyt yhteistyötä DSV Solutions Oy:n 
kanssa vuodesta 2017 lähtien. DSV:llä ympäristöasioihin suhtaudutaan myös erittäin 
vakavasti. ”Suomessa DSV:n varastot on Bonnen ja DSV:n yhteistyön aikana saatu 
hiilineutraaleiksi ja varastosta tapahtuva jakelu siirtyi biopolttoaineen piiriin vuoden 
2024 alusta alkaen. Se, että yritykset kantavat ympäristövastuunsa on tänä päivänä 
lähes toiminnan elinehto”, sanoo DSV:n myyntijohtaja Toni Palmumaa.

Bonnen & DSV:n yhteistyö käynnistyi, kun Bonne halusi saada omat tilansa paremmin 
tuotannon käyttöön. Yhteistyö on ollut osaltaan vaikuttamassa siihen, että Bonnen 
tuotteita on viety aina Koreaan asti. Ja kuten sanonta kuuluu, pienistä puroista 
muodostuvat suuretkin järvet. Siksi Bonne & DSV haluavat olla mukana tukemassa 
myös LASY ry:n toimintaa. Pidetään huolta Suomen arvokkaista vesistöistä. 

Bonne & DSV –
ympäristövastuullista 

yhteistyötä!

Kesäasunnon eteen laskeutui kuuden nuoren laulu-
joutsenen lauma. Pääsiäispäivän näytökseen Poikki-
puoliaisella kuului hippaleikkiä, kilpasukellusta, kau-
lojen hieromista toisiaan vasten, lentelyä hirmuisen 
huudon säestyksellä ja kilpailua siitä, kenen siipi läp-
syy tykimmin! Mahtava spektaakkeli.

Suomessa parasta on luonto. Ja demokratia. 
Luonnosta pidetään huolta elämällä siivosti: kier-
rättämällä, kuluttamalla vain se mikä on tarpeellista 
sekä pelastamalla ja puhdistamalla se, minkä edeltä-
vät, vähemmän asioista tietäneet sukupolvet sotkivat. 
Demokratian perushoitoon kuuluu puolestaan ää-
nestäminen vaaleissa. Vain välinpitämätön tai kovin 
huonosti asioita ymmärtävä jättää äänestämättä – ja 
pitämättä huolta ympäristöstä. Tie helvettiin on tun-
netusti kivetty hyvillä aikomuksilla, mutta kyllä sinne 
välinpitämättömyydellä ja itsekkyydelläkin pääsee. Sii-
tä meillä on esimerkkejä idässä ja lännessä.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan runsas kolme 
vuotta sitten järkytti eurooppalaisten turvallisuuden-
tunnetta. Vallanvaihdos Yhdysvalloissa on horjuttanut 
sitä entisestään. On kovin vähän asioita, joihin yksit-

täinen ihminen voi vaikuttaa tämän epävarmuuden 
poistamiseksi.

Viisas keskittyy siihen, mihin voi vaikuttaa: pitää 
huolta läheisistä ja ympäristöstä – ja kasvattaa sitä hy-
vää pääomaa, jonka olemme saaneet ja joka jää seu-
raaville sukupolville.

Jäsenyys Siuntionjoen latvajärvien suojeluyh-
distyksessä (Lasy) on helppo, ensimmäinen askel vas-
tuun ottamiseen. Kunnostamalla Poikkipuoliaisen, 
Enäjärven, Tervalammen ja Huhmarjärven saam-
me kuntoon omat kala-, uima- ja joutsenten leikkive-
det. Samalla puhdistuu Itämeri joki joelta – vähän ker-
rallaan. Sitä ei kukaan muu tee puolestamme. Se on 
mahdollista – jos niin haluamme.

Jos asiaa kysyttäisiin joutsenilta, ne suosittelisi-
vat äänekkäästi jäsenyyttä Lasyssa. Ja koska ne ovat 
fiksuja lintuja, myös äänestämistä vaaleissa. Toimiva 
demokratia on paras luonnon turva.

Kirjoittaja on kesäasukas ja intohimoinen 
vesiensuojelija Poikkipuoliaisen rannalta

JOUTSEN JA 
DEMOKRATIA

Kesäasukas

PETRI TUOMI-NIKULA
Suurlähettiläs
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LASYN LÖYTÄÄ!
Lisätietoa tulevista tapahtumista sekä Lasyn 
toiminnasta löydät Lasyn Facebook-sivuilta

@LASYRY

WWW.VIHDIN-LASY.FI

Yhdistyksemme kiittää lämpimästi toimintaamme 
tukeneita yhteistyökumppaneita!


